y acompañadas de los documentos solicitados, así como de la garantía de 
seriedad de la Oferta de acuerdo al Pliego de Condiciones 

PRESUPUESTO OFICIAL: De acuerdo con el valor obtenido en el análisis del 
sector realizado, se tiene como presupuesto oficial estimado para cada grupo, así: 

GRUPO Valor 

Grupo 1 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL  NOVECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE  ($ 

483.562.945.00)  

Grupo 2 

CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE ( $ 162.226.246.00) 

Grupo 3 

NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTISIETE 

PESOS M/CTE ($ 94.586.727.00) 

TOTAL 

CORRESPONDIENTE 

A LOS TRES 

GRUPOS 

SETECIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS 

SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO 

PESOS M/CTE ($ 740.375.918.00) 

Los valores incluyen IVA 

Para efectos de determinar el precio ofrecido, el proponente deberá tener en 
cuenta todos los costos, gastos, impuestos, seguros, pago de salarios, 
prestaciones sociales y demás emolumentos que considere pertinentes para la